

Bydelsforeningen

Kanalbyen ved Lillebælt

2. årgang

Nr. 7

Maj 2023

Velkommen til det 7. nyhedsbrev
Du modtager hermed Bydelsforeningens syvende nyhedsbrev. Redaktionen formidler information om aktiviteter i Kanalbyen, primært til beboerne. Har du lyst til at se de tidligere numre, finder du dem på bydelsforeningen.dk.

Sankthansaften i Kanalbyen

Bydelsforeningen inviterer igen i år til Sankthansaften i Kanalbyen, fredag den 23. juni. Bålet tændes kl. 19:30 på pladsen sydvest for de nye boliger, Carolinelunden.

"*Mig og Anders*" slår tonen an til fællessang. Årets båltaler er: *Kristoffer Bruun Simonsen*, præst fra Sct. Michaelis Kirke.

Der kan købes kaffe og pandekager.

Vel mødt – Bylivsudvalget.



Kom til Sankthansaften i Kanalbyen

Kom til træning i petanque

Der er forår i luften, så petanque træningen er igen startet. Der

spilles på banerne for enden af Gothersgade hver tirsdag fra kl. 10:00.

Alle beboere i Kanalbyen er velkomne til at deltage.



Nu er der igen gang i petanquebanerne

Midsommerpoesi i Byhaven - Signe Gjessing og Malte Frøslev

Vær med til en poetisk aften i byhaven, Søndervold, den 21. juni kl. 19:00.

Mød de to unge digtere Malte Frøslev og Signe Gjessing, og hør dem læse højt af deres værker, mens vi nyder et dejligt glas vin. Begge forfatterskaber kredser om natur og hverdagsliv.

Der serveres et glas vin til

arrangementet. Det er gratis - ingen tilmelding, bare mød op til en poetisk sommeraften.

Arrangementet er støttet af Statens Kunstfond, og arrangeres af Fredericia Bibliotek i samarbejde med Kanalbyen.

Se veteranbiler på Gl. Havn

Hver tirsdag fra kl. 17:00 fra den 2. maj til den 26. september holdes Havnetræf.

Kom ned og oplev stemningen blandt veteranbiler, gamle knallerter og motorcykler.



Havnetræf på Gl. Havn

Cirkus i Kanalbyen

Der er lagt op til 2,5 timers imponerende underholdning, der samler hele familien om en morsom og livsbekræftende oplevelse, når Cirkus Arena kommer til Kanalbyen den 31. maj kl. 17:00.

Succes-duoen Bubber og Julie er

tilbage i manegen, når Cirkus Arena atter hæver niveauet for cirkusartister i Danmark og præsenterer supercirkus i en liga, der aldrig før er set i Danmark.

Sammen med Bubber og Julie vil I opleve prisbelønnede verdensartister, smukke heste og duften af savsmuld – dét er rigtig cirkus!



Cirkus Arena kommer til Kanalbyen

Krydstogtskibe på Esplanaden

I år kan vi opleve hele syv krydstogtanløb:

Lørdag den 3. juni kl. 08:00 – 18:00
- MSC Poesia

Fredag den 9. juni kl. 09:00 – 18:00
- AIDAdiva

Lørdag den 24. juni kl. 13:00 – 20:00 - Balmoral

Søndag den 6. august kl. 07:45 – 14:15 - Disney Dream

Søndag den 13. august kl. 07:45 – 17:15 - Disney Dream

Onsdag den 23. august kl. 09:00 – 18:00 - AIDAdiva

Torsdag den 21. september kl. 09:00 - 19:00 - Silver Dawn



Disney Dream kommer to gange i august

Ved hvert krydstogtanløb er der mange aktiviteter i blandt andet Kanalbyen. Se hele programmet på visitfredericia.dk.

Sensommerfest i Kanalbyen

Sæt allerede nu kryds i kalenderen Lørdag den 19. august fra kl. 12:00, hvor vi holder sensommerfest i Kanalbyen.

Der vil være musik, hyggeligt samvær, fine aktiviteter med nødvendig tilmelding, kaffe og kage og meget andet.

Nærmere følger i næste nyhedsbrev.

Byhaverne Søndervold

Har du lyst til at dyrke i fællesskab og dyrke fællesskabet?

Byhaverne Søndervold er et havefællesskab beliggende i Fredericias nye grønne bypark, Søndervold.

Byhaverne består udover de personlige plantekasser af fællesskasser, hvor vi dyrker i fællesskab. Derudover har byens institutioner kasser til rådighed, som de kan dyrke.



Vil du være en del af byhavefællesskabet?

Alle med bopæl i Fredericia kan søge medlemskab af foreningen. Et medlemskab med en personlig have koster 250 kr. / år. Et medlemskab uden personlig have koster 150 kr. / år. Med begge typer medlemskab har man mulighed for at deltage aktivt i og planlægge de aktiviteter, der organiseres i byhaverne og dyrke fællesskasserne.

Økologi, biodiversitet og dyrkning i fællesskab er vigtige værdier i vores fællesskab.

Byhaveforeningen arrangerer i hver sæson en række fælles aktiviteter som fællesspisning og foredrag om planteliv.

Er du interesseret? Så kontakt formand Tina Hou Christensen, byhavernesoendervold@gmail.com

Nyt udflugtsmål har fokus på livet i bæltet

Naturelskere har fået et nyt sted at gøre holdt i Kanalbyen.



Her kan du lære meget mere om livet i Lillebælt og ikke mindst om marsvin

Naturpark Lillebælts første naturrum tilbyder nemlig oplevelser og viden om livet i bæltet. Ikke mindst om marsvin.

I Kanalbyen i Fredericia, ved indsejlingen til Gammel Havn, står en særpræget lille bygning i træ. Noget har måske undret sig over, hvad den lidt skævvredne konstruktion er, men et tydeligt hint finder man på bygningens lamelvæg: en silhuet af et marsvin – den eneste hval, som lever i dansk farvand.

Naturrummet i Kanalbyen blev i februar helt klar til brug med naturformidlende plancher og en kikkert, som gør det muligt at "komme tæt på" den op til 1,7 meter lange hval.

Generalforsamling i Bydelsforeningen

Der holdes generalforsamlingen i Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt torsdag den 25. maj kl. 17:00.

Du kan læse mere om generalforsamlingen i indkaldelsen, som sammen med øvrige dokumenter fra generalforsamlingen offentliggøres på bydelsforeningen.dk.

Kommunen har udarbejdet hvidbog om havneudvidelsen

Som omtalt i seneste nummer af nyhedsbrevet har ADP et ønske om at udvide havnen op mod Kanalbyen. Det er Bydelsforeningens ønske, at Bydelsforeningens medlemmer ikke stilles ringere som følge af udvidelsen. Derfor har bestyrelsen udarbejdet og indsendt [høringssvar](#) til kommunen.

Kommunen har efterfølgende udarbejdet en hvidbog om høringsvarene, og på et møde i Teknisk Udvalg den 24. april har et flertal vedtaget såvel kommuneplantillæg som ny lokalplan med ganske få tilretninger.

For gennemsyn af hvidbogen og nærmere information om mødet i Teknisk Udvalg henvises til kommunens hjemmeside fredericia.dk.

Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har haft fribilletter til tre koncerter i Tøjhuset i april måned: Musicalaften, The Sandmen og Østkyst Hustlers.

Der er trukket lod blandt de læsere, der var tilmeldt nyhedsbrevet den 15. marts. Vinderne har fået direkte besked.

Se Ikinngutigiiit på Søndervold

4,5 tons vejer den, og næsten 2 meter høj er granitskulpturen "Ikinngutigiiit" (vennerne på grønlandsk), der midlertidig er opstillet i naturparken i Søndervold.

Den er et symbol på det venskabsbånd, der gennem 50 år er vokset mellem Ilulissat på Grønland og Fredericia.

Skulpturen forestiller 2 børn, der i leg holder hinanden i hænderne og bagsiden et slangelignende væsen, der manifesterer venskabet skyggesider for at minde os om, at man skal værne om venskabet og passe på de kedelige ting, der kan opstå.



Ikinngutigiiit - Venerne

Skulpturen er lavet af den grønlandskfødte kunstner og billedhugger Jens Erik Kjeldsen.

Skulpturen forbliver i Kanalbyen og opstilles permanent på en kommende "Ilulissat Plads".

Havnegrillen genåbner

De nødvendige tilladelser er ifølge Fredericia Dagblad i hus, og det skulle nu være sikkert, at Havnegrillen genåbner i maj måned.

Dermed kan man igen købe både grillmad og is i Kanalbyen.

Følg med i de aktuelle byggeprojekter i Kanalbyen

Der er næsten altid gang i ét eller flere byggeprojekter i Kanalbyen. Det har du mulighed for løbende at holde dig orienteret om på Kanalbyens kort over [aktuelle byggeprojekter](#).

Ved at føre musen hen over gravkøerne på kortet, får du mere information om de forskellige byggeprojekter, der er i gang i Kanalbyen lige nu.

Forbehold for programændringer

Redaktionen tager forbehold for arrangørernes eventuelle ændringer eller aflysninger. Vi henviser til at tjekke dette på de respektive hjemmesider.

Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis eller oftere, næste gang primo august. Idéer og indlæg modtages gerne på kommunikation@bydelsforeningen.dk

Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Anette Dal - Kongens Punkt, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt og Torben Mølkjær - Frederikshuset.

Redaktionen ønsker alle læserne en dejlig sommer.